ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации регионального

проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на территории Верхнесалдинского городского округа

(далее -  Комиссия)

г. Верхняя С ал да
21 января 2021 года № 1/21
12 часов 00 минут

Место проведения:
Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д.46.
Администрация Верхнесалдинского городского округа, малый зал

Председательствовал:

Начальник отдела по ЖКХ Н.В. Козлова

На заседании Комиссии присутствовали:
К.Н. Носков, Н.В. Козлова, В.А. Бельков, М.А. Юшина, О.А. Шапкина, Бычков
В.В., Е.С. Вербах, С.В. Новопашин, А.Г. Дудин, Н.С. Зыков, JI.C. Семкова, Т.А.
Матвеева.

Всего присутствовало 12 (двенадцать) членов Комиссии, что составило 52
процента от общего количества членов Комиссии.
Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка дня:

1) Рейтинговое голосование по выбору общественных территорий
Верхнесалдинского городского округа, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в 2022 году в соответствии с муниципальной
программой «Формирование современной городской среды в
Верхнесалдинском городском округе в 2018-2024 годах» (далее — рейтинговое
онлайн-голосование по общественным территориям) на период с 25 декабря по
25 января 2020 года (включительно);

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступил исполняющий обязанности заместителя
главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и
транспорту Н.В. Козлова, сообщив членам Комиссии о проведении

рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в 2022 году, в соответствии с постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 22.12.2020 № 3183 «О назначении
рейтингового голосования по выбору общественных территорий
Верхнесалдинского городского округа, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в 2022 году».

На 21 января 2021 года в рейтинговом голосовании по отбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году, приняли
участие 1902 человека.

Всем членам комиссии рекомендовано во время агитационного периода
принять активное участие в процедуре рейтингового голосования с
максимальным привлечением граждан.

Решение Комиссии: проголосовали единогласно.

2. Поступило предложение от Дудина А.Г.: ввести в состав комиссии
начальника Управления образования Золотарева Александра Евгеньевича.

Решение Комиссии: проголосовали единогласно.

Заместитель председателя Комиссии Н.В. Козлова

Протокол вела секретарь Комиссии JI. С. Семкова